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Undermålig tillgänglighet förskolan Nova i Norra Innerstaden 
 

FH-rådet Kungsholmen-Norra Innerstaden har under lång tid följt 
tillgänglighetsproblemen vid den kommunala förskolan Nova på 
Hagaesplanaden. Vi kan konstatera att den bristande tillgängligheten, bland 
annat i form av två branta trappor i varderas änden av entrén i gatuplanet ner till 
förskolan, inte har åtgärdats, och inte heller kan åtgärdas av byggtekniska skäl. 
Enda möjligheten att få en acceptabel tillgänglighet skulle vara att flytta 
förskolan.  

 
Vi anser att lokaliseringen borde ifrågasatts redan när fastigheten byggdes och stadsdelen 
beslöt förlägga förskolan dit. Efterforskningar visar att de ursprungliga ritningarna inte har följts. 
Fastighetsägaren är en bostadsrättsförening som hittills endast medgett användning av en 
varuhiss och då i undantagsfall, när vårdnadshavare eller barn ansöker om detta. Endast 
funktionsnedsättning kan ge dispens för användning av varuhissen, som utgör en säkerhetsrisk 
oavsett användare. Den är inte avsedd för persontransport och det finns varningstext om 
klämrisk. 
 
Vid påpekande till stadsdelen under flera år och önskemål om fortsatt utredning har svaret varit 
att trappan inte utgör något problem eftersom det finns hiss som barnen med vårdnadshavare 
kan använda. Vi ser allvarligt på att det svaret inte var korrekt. Först i februari 2026 medger 
förvaltningen till rådet att det är just varuhissen som åsyftas och att villkoren är just de ovan 
nämnda, alltså endast ett fåtal av förskolans 115 barn får nyttja den.  
 
Vid detta besked kontaktade en av rådets ledamöter, Marianne Hühne von Seth, förskolan Nova 
för att få deras syn på problematiken. Marianne bjöds in till ett möte 3 mars 2026 med Johan 
Hanna, lokalintendent Norra Innerstaden, Ileana O`Connor, rektor Nova förskola, och Helena 
Gyllensporre, tidigare biträdande rektor Nova förskola. Vi konstaterade de faktiska 
omständigheterna, se bifogade bild.  
 
Marianne presenterade stadens program för tillgänglighet och delaktighet 2024- 2029. Vi 
diskuterade sedan tänkbara åtgärder för att öka tillgängligheten. Representanterna för 
stadsdelen och förskolan anförde att man inte ser tillgängligheten som ett stort problem. Dels 
för att varuhissen trots sina brister ändå finns, dels för att familjer som går på Nova självahar 
besökt förskolan innan de har valt just denna skola, som har höga betyg i gjorda enkäter.  
 
Förhandlingar har pågått länge med bostadsföreningens styrelse om att få tillgång också till de 
boendes hiss som är säker och bekväm för persontransporter och pågår fortfarande. Rådet vill 
erinra om att vid stadsdelarnas framtida lokalisering av verksamhet ska FH-rådet allttid 
konsulteras och ha inflytande i tillgänglighetsfrågorna samt att förvaltningen inte tillåter 
förskolor eller annan offentlig verksamhet i lokaler med bristande tillgänglighet. 
 



Rådet ser ärendet med Nova förskola som ett mycket talande exempel. Det visar på  hur stora 
svårigheter som råder inom Norra innerstaden när det  gäller att åstadkomma en miljö och 
byggnationer som är tillgängliga för alla.  
 
Rådet konstaterar att stadsdelsförvaltningen i upphandlingen av förskolans lokaler inte har 
tillämpat  Stockholms stads egna riktlinjer och policys, bland annat program för tillgänglighet 
och delaktighet, fokusområde 3: Rätten att kunna ta del av den fysiska miljön och att 
medborgarna garanteras säkerhet i kris.  
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